№  5/5                                                                                            от 12 апреля 2016г

  Решение                                                                                Карар

О порядке выплаты муниципальному

служащему  муниципального образования

«Город Чистополь» Чистопольского

муниципального района Республики Татарстан

единовременного поощрения в связи  с выходом

на пенсию за  выслугу лет

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  с Законом Республики Татарстан от 12.02.2009г. № 15-ЗРТ «О

гарантиях осуществления полномочия депутата представительного органа

муниципального образования, члена выборного органа местного

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в

Республике Татарстан», Уставом муниципального образования «Город

Чистополь» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан,

Чистопольский городской Совет Чистопольского муниципального района

Республики Татарстан

РЕШАЕТ:

1.Утвердить Положение о порядке выплаты муниципальному служащему

муниципального образования «Город Чистополь»  Чистопольского

муниципального района  Республики Татарстан единовременного  поощрения в

связи  с выходом  на пенсию за  выслугу лет (приложение№1).

        2. Установить, что действие настоящего решения распространяется на

должностных лиц, замещающих муниципальные должности в  муниципальном

образовании «Город Чистополь» Чистопольского муниципального района

Республики Татарстан, осуществляющих свои полномочия на постоянной

основе, за исключением случаев прекращения полномочий указанных лиц по

основаниям,  предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами

2.1, 3, 6 - 9 части 6 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1

статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73  Федерального закона от 06 октября 2003года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации».

3.Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

        4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию по вопросам законности, правопорядка и депутатской

деятельности (Добронравова О.В.).

Глава города Чистополь,

председатель Чистопольского

городского Совета                                                                                  Д.А.Иванов

Приложение №1

к решению

Чистопольского городского Совета

от 12 апреля 2016г. №5/5

Положение

о порядке выплаты муниципальному служащему муниципального образования

«Город Чистополь»  Чистопольского муниципального района  Республики

Татарстан единовременного  поощрения в связи

с выходом  на пенсию за  выслугу лет

1. Настоящее положение о порядке выплаты   муниципальному служащему

муниципального образованиия «Город Чистополь»  Чистопольского

муниципального района Республики Татарстан  (далее  муниципальный

служащий) единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию за

выслугу лет (далее единовременное  поощрение) разработано в соответствии с

Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом

муниципального образования «Город Чистополь» Чистопольского

муниципального района Республики Татарстан.

2.Муниципальному служащему при увольнении с муниципальной службы

в связи с выходом на пенсию за выслугу лет выплачивается единовременное

поощрение в пятикратном размере его месячного денежного содержания по

должности муниципальной службы, занимаемой на день увольнения, при

наличии стажа муниципальной службы 15 лет и за каждый последующий

полный год муниципальной службы - дополнительно по 0,5 денежного

содержания, но не более десяти размеров денежного содержания

муниципального служащего. Стаж муниципальной службы определяется на

день увольнения муниципального служащего с муниципальной службы.

Под выходом на пенсию за выслугу лет понимается увольнение  с

муниципальной службы по достижении возраста, дающего право на получение

трудовой пенсии по старости или назначение пенсии  по инвалидности в

соответствии  с федеральным законодательством, за  исключением увольнения

муниципального служащего в связи с нарушением норм уголовного,

административного или трудового законодательства , и при наличии стажа

муниципальной службы, необходимого для получения пенсии  за выслугу лет.

3. Решение о выплате единовременного  поощрения принимается

руководителем органа местного самоуправления, оформляется одновременно  с

принятием решения органа местного самоуправления  муниципального

образования «Город Чистополь» Чистопольского муниципального района

Республики Татарстан  (далее орган местного самоуправления) об увольнении

муниципального служащего в связи с выходом на пенсию за выслугу лет.

4.Единовременное поощрение выплачивается органом местного

самоуправления, в котором муниципальный служащий проходит службу

непосредственно перед увольнением, не позднее дня увольнения (последнего

дня работы) муниципального служащего.

5.В состав  месячного денежного содержания, учитываемого  при

определении размера единовременного поощрения, включается должностной

оклад муниципального служащего в соответствии с занимаемой им

должностью муниципальной службы, а также ежемесячные и иные

дополнительные выплаты, предусмотренные Законом Республики Татарстан.

6.Единовременное поощрение выплачивается один раз с отметкой  в

трудовой книжке. При поступлении гражданина  на  муниципальную службу

после  выхода на пенсию за выслугу лет и последующим прекращением

муниципальной службы единовременное поощрение повторно не

выплачивается.

7. Выплата единовременного поощрения осуществляется из средств

бюджета муниципального образования «Город Чистополь».